
~

< "

1. MUNICIPALIDAD DE REQUINOA.

DECRETO AL ~ALDICIO N° _266.-_'
MODIFICA PF ESUPUESTO INICIAL AÑO
2014 OPTO. DE SALUD MUNICIPAL DE
REQuíNOA.
REQuíNOA, f-30-.01.2015 -

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO:
La necesidad de suplir cuentas presupuestarias deficitaria y el mayor ingreso percibido durante

el año 2014.-
La aprobación de modificación presupuestaria W7, realiza a por el Concejo Municipal.

VISTOS:
Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orqánk a Constitucional de Municipalidades,

texto refundido fijado por D.F.L. N° 2 publicado el15 de Octubre de 1999 y sus mod ficaciones.

DECRETO:
Apruébese, modificación presupuestaria del presupuest inicial del Departamento de Salud

Municipal de Requínoa, año 2014,

1.- Aumento de Ingresos:

N° Cuenta DESCRIPCION MONTO
115-05-00·000·000·000 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES
115-05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
115-05-03-006-000-000 DEL SERVICIO DE SALUD 92,970,441
115-05-03-006-001-000 ATENCION PRIMARIA LEY N° 19.378 ART. 49 28,889,844
115-05-03-006-001-001 ATENCION PRIMARIA LEY W19.378 ART 49 8,889,844
115-05-03-006-002-000' APORTES AFECTADOS 64,080,597
115-05¡03-006-002-013 IMAGENES DIAGNÓSTICAS RX 2,107,658
115-05L03-006-002-018 REHABILlTACION 7,972,515
115-05L03-006-002-023 JUNAEB MODULOS DENTALES 924,274
115-05-03-006-002-029 MISIONES DE ESTUDIO 23,611,826
115-05-03-006-002-030 DESARROLLO RRHH DIPLOMADOS 1,350,000
115-05-03-006-002-033 LABORATORIO COMPLEMENTARIO GES 16,727,346
115-05-03-006-002-037 PILOTO VIDA SANA ALCOHOL EN APS 600,000
115-05-03-006-002-039 MAS SONRISAS PARA CHILE 10,786,978
115-05-03-099-001-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 32,550,282
115-05-03-099-001-001 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 32,550,282
115-07 -00-000-000-000 C X C INGRESOS DE OPERACIÚN 745,500
115-07 -02-000-000-000 VENTA DE SERVICIOS 745,500
115-07-02-002-001-001 MEDICAMENTOS 20,500
115-07-02-003-001-001 ATENCION POLlCLlNICO 725,000
115-08-00-000-000-000 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 7,884,833

RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LlCENC fA.S
115-08-01-000-000-000 MÉDICAS 7,884,833
115-08-01-002-001-001 RECUPERACION ART. 4 LEY W18.196 7,884,833

TOTAL 134,151,056

I

---



1.· Disminución de Ingresos:

N° Cuenta DESCRIPCION MONTO
115·05·03·000·000·000 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 39,529,750
115·05·03·006·000·000 DEL SERVICIO DE SALUD 9,529,750
115·05·03·006·002·000 APORTES AFECTADOS 9,529,750
115-05-03-006-002-008 ERA 1,241,497
115-05-03-006-002-011 ESTIPENDIOS 1,770,323
115-05-03-006-002-022 ESTIMULO CESFAM 1,678,315
115-05-03-006-002-025 REHABILlTACION INTEGRAL 4,839,615
115·05·03·101·001·000 DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS INCORPORt DO 30,000,000
115-05-03-10 1-001-001 DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS INCORPORA POS 30,000,000
115·07·00·000-000·000 C X C INGRESOS DE OPERACiÓN 767,801
115·07·02·000·000·000 VENTA DE SERVICIOS 767,801
115-07-02-005-001-001 OTROS 737,801
115-07-02-004-001-001 SERVICIO AMBULANCIA 30,000
115·08·00·000·000·000 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 100,000

RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LlCENC AS
115·08·01·000·000·000 MÉDICAS 100,000
115-08-01-001-001-001 REEMBOlSOART. 4 lEY W18.196 100,000

TOTAL 40,397,551

3.· Aumento de Gastos:
N° Cuenta DESCRIPCION MONTO

215·21·00·000·000·000 C X P GASTOS EN PERSONAL 125,397,000
215·21·01·000·000·000 PERSONAL DE PLANTA 71,222,000
215-21-01-001-001-001 SUELDOS BASE 7,837,000
215-21-01-001-015-001 ASIGNACiÓN ÚNICA, ART. 4, lEY N° 18.717 506,000
215-21-01-001-028-002 ASIG. POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICI ES 2,620,000
215-21-01-001-031-002 ASIGNACiÓN POST TíTULO, ART. 42, lEY N° 19.37~ 420,000
215-21-01-001-044-001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA SALUD ART .23 7,837,000
215-21-01-001-999-000 OTRAS ASIGNACIONES 248,000
215-21-01-002-002-001 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONAlES 2,271,000
215-21-01-003-002-003 ASIG. DESARROllO Y ESTíMULO Al DESEMPEÑO C 6,803,000
215-21-01-003-003-005 ASIGNACiÓN DE MÉRITO, ART. 30, lEY N° 19.378 4,642,000
215-21-01-004-005-001 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 5,515,000
215-21-01-004-006-001 COMISIONES DE SERVICIOS EN El PAís 436,000
215-21-01-005-003-001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 32,087,000
215·21·02·000·000·000 PERSONAL A CONTRATA 21,628,000
215-21-02-001-014-001 ASIGNACiÓN ÚNICA, ART. 4, lEY N° 18.717 59,000
215-21-02-002-002-001 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONAlES 998,000
215-21-02-003-002-003 ASIG. DE DESARROllO Y ESTíMULO Al DESEMPE ÑO 4,421,000
215-21-02-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIOS EN El PAís 238,000
215-21-02-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD 1,380,000
215-21-02-005-003-001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 14,532,000
215·21·03·000·000·000 OTRAS REMUNERACIONES 32,547,000

I



--------

I

215-21-03-001-001-001 HONORARIOS A SUMA ALZADA PER. NATURALES 16,220,000
215-21-03-005-001-001 SUPLENCIAS y REEMPLAZOS 16,327,000
215-22-00-000-000-000 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9,469,000
215-22-04-000-000-000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 7,871,000
215-22-04-001-001-001 MATERIALES DE OFICINA 1,634,000
215-22-04-002-001-001 OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA 21,000
215-22-04-003-001-001 PRODUCTOS QUIMICOS 5,573,000
215-22-04-007-001-001 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 518,000
215-22-04-010-001-001 MAT. PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES e EIN 85,000
215-22-04-011-001-001 REP. Y ACC. PARA MANTENIMIENTO Y REPARA 40,000
215-22-05-000-000-000 SERVICIOS BÁSICOS 952,000
215-22-05-001-001-001 ELECTRICIDAD 247,000
215-22-05-002-001-001 AGUA 622,000
215-22 -05-006-001-001 TELEFONIA CELULAR 83,000
215-22-07 -000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSiÓN 119,000
215-22-07-002-001-001 SERVICIOS DE IMPRESiÓN 119,000
215-2~-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 527,000
215-22-08-999-001-001 OTROS 527,000
215-24·00·000·000-000 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 86,000
215·24·01·000-000-000 AL SECTOR PRIVADO 86,000
215-24-01-008-001-001 PREMIOS Y OTROS 86,000
215-29·06·000·000-000 EQUIPOS INFORMÁ TICOS 607,000
215·29·06·000·000·000 EQUIPOS COMPUT ACIONALES y PERIFÉRICOS 607,000
215-29-06-001-001-001 EQUIPOS COMPUTACIONALES y PERIFÉRICOS 607,000

TOTAL 135,559,000

4.· Disminución de Gastos:
N° Cuenta DESCRIPCION MONTO

215·21·00·000·000·000 C X P GASTOS EN PERSONAL 41,730,000
215·21·02·000-000·000 PERSONAL A CONTRATA 41,730,000
215-21-02-001-001-001 SUELDOS BASE 20,865,000
215-21-02-001-042-001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 20,865,000
215-22·00-000·000·000 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 75,495
215-22¡03-000·000·000 COMBUSTIBLES y LUBRICANTES /7F--_ ----____ 75,495

215-22-03-001-001-001 PARA VEHíCULOS / ~95.
TOTAL / - 1~1\s05,495

~~UNíQUESE y ARCHíVESE.
~YA.L!

~ \\~~
~~~\ I#¡; ~

~ ~ ~ ALCAL )E :81)
I! SECRETAí:~~

~

;1~ MUN~~ L «,.,~~
~ / 'l4 J "/ */;...... .~ .•..

ÑTo
ofi

~ LANUEVAB A ~IO SILVA VARGAS
, 1=C :E· ARIO MUNI (S) ALCALDE

.f --
-:~L.EGR/egr

)
./

I

I

I

I ¡


